

QUADRO DI RAFFRONTO

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO €	PROGETTO PRINCIPALE		PERIZIA DI VARIANTE		Variazioni importo	
					QUANTITA'	IMPORTO	QUANTITA'	IMPORTO	In più	In meno
1	AN.1/A	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade provinciali, anche con l'ausilio del decespugliatore e del	m	0,70	3.000,00	€ 2.100,00		€ -		€ 2.100,00
2	AN.1/b	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade provinciali, anche con l'ausilio del decespugliatore e del	m	1,00	1.000,00	€ 1.000,00		€ -		€ 1.000,00
3	1.4.1/2	Scarificazione a freddo di pavimentazione in conglomerato bituminoso eseguita con mezzo idoneo tale da rendere	m²	4,62	150,00	€ 693,00		€ -		€ 693,00
4	1.2.5/1	Trasporto di materie, provenienti da scavi – demolizioni, a rifiuto alle discariche del Comune in cui si eseguono i lavori o	m³/km	0,65	90,00	€ 58,50	2.600,00	€ 1.690,00	€ 1.631,50	
5	AN.2	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano	m³	223,80	60,00	€ 13.428,00	66,00	€ 14.770,80	€ 1.342,80	
6	6.1.6/2	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade	m²cm	3,67	21.000,00	€ 77.070,00		€ -		€ 77.070,00
7	AN.7	Smonto di vecchia barriera di sicurezza che risulti danneggiata o non rispondente alle Norme vigenti. Tale operazione	m	6,70	100,00	€ 670,00	100,00	€ 670,00		
8	6.5.1/1	Fornitura e posa in opera di barriere stradali di sicurezza - marcate CE secondo il DM n°233 del 28/06/2011 complete di	m	110,08	100,00	€ 11.008,00	123,70	€ 13.616,90	€ 2.608,90	
9	AN.8	Fornitura e posa in opera di elementi aggiuntivi alle barriere di sicurezza esistenti, quali terminali a palma, terminali tubolari,	kg	6,00	200,00	€ 1.200,00	200,00	€ 1.200,00		€ -
10	AN.4	Fornitura e posa in opera di catadiottri delle dimensioni rettangolari di cm 6x10, completi di supporto in alluminio	n	5,62	30,00	€ 168,60	30,00	€ 168,60		€ -
11	AN.5	Fornitura e posa in opera di catadiottri trapezoidali, completi di supporto in alluminio di dimensioni adeguate per	n	4,40	100,00	€ 440,00	95,00	€ 418,00		€ 22,00
12	6.6.15/2	Fornitura e collocazione di targa visual di dimensioni 60x60 cm costituito in lamiera di ferro dello spessore non inferiore a	n	191,80	12,00	€ 2.301,60		€ -		€ 2.301,60
13	AN.9	Fornitura e collocazione di segnaletici, tipo Europeo normalizzato, realizzati mediante soffiaggio, in appositi stampi,	n	16,90	25,00	€ 422,50		€ -		€ 422,50
14	6.6.22	Esecuzione di strisce longitudinali della larghezza di 12 cm, mediante vernice rifrangente del colore bianco o giallo, o	m	1,26	6.000,00	€ 7.560,00	4.500,00	€ 5.670,00		€ 1.890,00
15	AN. 6	Esecuzione di strisce longitudinali mediante vernice rifrangente tipo centralite di colore bianco o giallo, o vernice	m*cm	0,12	4.500,00	€ 540,00	9.000,00	€ 1.080,00	€ 540,00	
					A RIPORTARE	€ 118.660,20		€ 39.284,30	€ 6.123,20	€ 85.499,10

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO €	PROGETTO PRINCIPALE		PERIZIA DI VARIANTE		Variazioni importo	
					QUANTITA'	IMPORTO	QUANTITA'	IMPORTO	In più	In meno
					RIPORTO	€		€	€	€
16	A.4	operaio comune	ore	29,87	45,00	€ 1.344,15	48,00	€ 1.433,76	€	89,61
17	E. 20	autocarro 3 assi a cassa ribaltabile	ore	129,92	16,00	€ 2.078,72	0,00	€ -	€	2.078,72
18	E.7	minipala cingolata o gommata provvista di braccio interscambiabile escavatore	ore	88,55	24,00	€ 2.125,20	0,00	€ -	€	2.125,20
19	B.22	Bobcat	ore	81,09	16,00	€ 1.297,44	16,00	€ 1.297,44	€	643,68
20	E.26	motosega	ore	40,23	16,00	€ 643,68	0,00	€ -	€	933,57
21	B.31	Autoespurgo per pulitura tubazioni e/o tombini stradali	ore	103,73	9,00	€ 933,57	0,00	€ -	€	933,57
		COSTI SPECIALI DI SICUREZZA								
22	26.1.29	Recinzione provvisoria modulare da cantiere alta cm 200, realizzata in pannelli con tamponatura in rete	m²	19,36	150,00	€ 2.904,00	150,00	€ 2.904,00	€	
23	26.1.32	Transenna modulare di tipo prefabbricato per delimitazione zone di lavoro per la sicurezza dei lavoratori, perValutata	n	102,38	7,00	€ 716,66	7,00	€ 716,66	€	
24	26.1.33	Nastro segnaletico per delimitazione zone di lavoro, percorsi obbligati, aree inaccessibili, cigli di scavi, ecc., di colore	m	4,07	120,00	€ 488,40	120,00	€ 488,40	€	
25	26.1.39	Coni per delimitazione di zone di lavoro, percorsi, accessi, ecc, di colore bianco/rosso in polietilene, forniti e posti in opera	cad.	8,00	75,00	€ 600,00	75,00	€ 600,00	€	
26	26.3.1.2	Segnaletica di sicurezza e di salute sul luogo di lavoro da utilizzare all'interno e all'esterno dei cantieri; cartello ..	cad.	73,97	4,00	€ 295,88	4,00	€ 295,88	€	
27	26.3.4	Lampeggiante da cantiere a led di colore giallo o rosso con alimentazione a batterie ricaricabili, emissione luminosa a	cad.	35,61	4,00	€ 142,44	4,00	€ 142,44	€	
28	26.3.5	Semaforo a 2 luci orientabili, una rossa ed una verde.Lampade a 24 V 70 W. Diametro delle luci 140 mm. ...lavoratori.	cad.	53,27	2,00	€ 106,54	2,00	€ 106,54	€	
29	26.3.6	Impianto di preavviso semaforico mobile, integrato in un triangolo di lamiera di cm. 90, con ottica lavoratori.	cad.	37,03	2,00	€ 74,06	2,00	€ 74,06	€	
30	26.7.6.1	Box in lamiera ad uso materiali pericolosi e speciali della larghezza approssimativa di m 2,50, costituito da	cad.	242,40	1,00	€ 242,40	1,00	€ 242,40	€	
31	26.7.7	Bagno chimico portatile costruito in polietilene ad alta densità.....- per ogni mese d'impiego	cad.	670,86	1,00	€ 670,86	1,00	€ 670,86	€	
					A RIPORTARE	€ 133.324,20		€ 48.256,74	€ 6.212,81	€ 91.280,27

N.	ART.	DESCRIZIONE	U.M.	PREZZO €	PROGETTO PRINCIPALE		PERIZIA DI VARIANTE		Variazioni importo	
					QUANTITA'	IMPORTO	QUANTITA'	IMPORTO	In più	In meno
					RIPORTO	€ 133.324,20		€ 48.256,74	€ 6.212,81	€ 91.280,27
		NUOVI PREZZI								
32	NP. 1 - (E.8)	Autocarro da 75 q	ore	91,59	0,00	0,00	16,00	€ 1.465,44	€ 1.465,44	
33	NP. 2 - (6.1.6/1)	Conglomerato bituminoso chiuso per strato di usura di pavimentazioni stradali in ambito extraurbano (strade	m²cm	3,46	0,00	0,00	25.950,00	€ 89.787,00	€ 89.787,00	
34	NP. 3 - (1.1.8/1)	Scavo a sezione obbligata, eseguito sulle sedi stradali esistenti in ambito extraurbano, anche con uso di radar di superficie per	m³	8,88	0,00	0,00	100,00	€ 888,00	€ 888,00	
35	NP 4 - (6.1.2/1)	Fondazione stradale eseguita con misto granulometrico avente dimensione massima degli elementi non superiore a 40 mm,	m³	33,28	0,00	0,00	60,00	€ 1.996,80	€ 1.996,80	
36	NP 5 - (6.3.7)	Compenso addizionale al prezzo di cui agli artt. 6.1.1, 6.1.2, 6.1.3, 6.3.1, 6.3.2, 6.3.3, 6.3.4, e 6.3.6 per ogni km in più dalla	m³km	0,65	0,00	0,00	1.260,00	€ 819,00	€ 819,00	
37	NP 6 - (6.1.5/1)	Conglomerato bituminoso del tipo chiuso per strato di collegamento (binder), di pavimentazioni stradali in ambito	m²cm	2,73	0,00	0,00	1.750,00	€ 4.777,50	€ 4.777,50	
38	NP.7 - (AN.10)	Sistemazione e pulitura di aree di pertinenza delle Strade provinciali, anche con l'ausilio di più mezzi meccanici (bob cat	m	1,90	0,00	0,00	2.500,00	€ 4.750,00	€ 4.750,00	
39	NP. 8 - (AN.11)	Sistemazione ed allineamento o rimonto di barriera metallica di sicurezza in acciaio zincato, rette o curve, già collocate in	m	31,90	0,00	0,00	60,00	€ 1.914,00	€ 1.914,00	
40	NP. 9 - (6.6.21)	Esecuzione di strisce orizzontali spartitraffico per sistemazione di bivi e isole pedonali, mediante ARROTONDAMENTI	m²	10,30	0,00	0,00 5,80	4,27	€ 43,98 1,54	€ 43,98	€ 4,26
			SOMMANO		€ 133.330,00			€ 154.700,00	€ 112.654,53	€ 91.284,53
									+	-
		DIFFERENZE					€ 21.370,00		€ 21.370,00	